

## 第 74 回全国植樹祭岡山県実行委員会第 10 回総会

### 1 報 告

令和 5 年度収支決算見込みについて

【資料 1】

### 2 議 事

【第 1 号議案】第 74 回全国植樹祭岡山県実行委員会会則の一部改正（案）について

【資料 2】

【第 2 号議案】令和 6 年度事業計画(案)及び収支予算(案)について

【資料 3】

### 3 その他

今後の予定について

【資料 4】

### <配付資料>

名簿

【資料 1】令和 5 年度収支決算見込みについて

【資料 2】第 74 回全国植樹祭岡山県実行委員会会則の一部改正（案）について

【資料 3】令和 6 年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

【資料 4】第 74 回全国植樹祭岡山県実行委員会（総会）の今後の予定

## 【報告】

## 資料 1

## 令和5年度収支決算見込みについて

## (1) 収入の部

(単位：円)

区 分	当初予算額	収入額	増 減	摘 要
1 負 担 金	90,716,000	87,173,483	▲3,542,517	岡山県負担金
2 助 成 金	0	2,000,000	2,000,000	国土緑化推進機構 助成金
3 協賛繰入金	11,730,000	13,110,000	1,380,000	前年度収入した資 金協賛の繰入
4 協 賛 金	0	17,270,414	17,270,414	資金協賛
5 諸 収 入	0	353	353	預金利息
6 繰 越 金		6,862,478	6,862,478	
合 計	102,446,000	126,416,728	23,970,728	

## (2) 支出の部

(単位：円)

区 分	当初予算額	支出額	増 減	摘 要
1 総 務 費	4,086,000	3,644,889	441,111	事務局運営費、実 行委員会開催費 等
2 開催事業費	81,975,000	89,375,837	▲7,400,837	実施計画作成、開 催準備業務（式典 行事の演出内容の 検討・練習会の実 施等）地域植樹実 施 等
3 広報啓発費	16,385,000	5,040,626	11,344,374	大会ポスター等広 報啓発資材の作 成、植樹祭日より 発行、周期イベン ト開催、読み聞か せ実施 等
合 計	102,446,000	98,061,352	4,384,648	

収入の部 126,416,728 円

支出の部 98,061,352 円

差引残額 28,355,376 円

※差引残額 28,355,376 円は令和6年度に繰り越すこととする。

【第 1 号議案】

第 74 回全国植樹祭岡山県実行委員会会則の一部改正（案）について

1 別表第 1 の改正（第 4 条関係）【実行委員会】

（内容）

会則の別表第 1 の改正

○ 参与（報道）

（改正前）株式会社瀬戸内海放送岡山本社 取締役執行役員岡山本社代表

（改正後）株式会社瀬戸内海放送岡山本社 取締役専門役員

（理由）

役職名に変更があったため。

2 施行日

令和 6 年 3 月 ● 日

3 新旧対照表

別紙のとおり

**第 74 回全国植樹祭岡山県実行委員会会則の一部改正 新旧対照表**

改正前				改正後			
第 1 条～第 18 条 (略)				第 1 条～第 18 条 (略)			
				<p align="center">附 則</p> <p align="center"><u>この会則は、令和 6 年●月●日から施行する。</u></p>			
別表第 1 (第 4 条)【実行委員会】				別表第 1 (第 4 条)【実行委員会】			
職 名	区 分	所 属	役 職	職 名	区 分	所 属	役 職
(略)				(略)			
参 与	報 道	株式会社瀬戸内 海放送岡山本社	<u>取締役</u> <u>執行役</u> <u>員岡山</u> <u>本社代</u> <u>表</u>	参 与	報 道	株式会社瀬戸内 海放送岡山本社	<u>取締役</u> <u>専門役</u> <u>員</u>
(略)				(略)			

## 【第 2 号議案】

## 令和 6 年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

## 1 令和 6 年度事業計画（案）

## (1) 開催準備

## ①出演者等の研修・リハーサルの実施

出演者、係員のリハーサルを次のとおり実施

区分	日程	会場	参加者	内容
係員説明会	4月15日(月) ～19日(金)	県庁分庁舎 会議室他	係員	業務内容の説明
1か月前総合 リハーサル	4月20日(土) 21日(日)	式典会場	出演者 係員	式典リハーサル、アトラクション リハーサル 他
1週間前総合 リハーサル	5月18日(土) 19日(日)	式典会場	出演者 係員	式典リハーサル、アトラクション リハーサル 他
前日リハーサル	5月25日(土)	式典会場	出演者 係員	全体通しリハーサル 他

## ②招待管理

招待者に対し、4月に案内状を送付

## ③会場設営

開催日2週間前から、式典会場（ジップアリーナ岡山）の設営を開始

## (2) 第 74 回全国植樹祭の開催

開 催 日：令和 6 年 5 月 26 日（日）

式 典 会 場：ジップアリーナ岡山（岡山市）

参加予定人数：約 2,000 人

サテライト会場：GREENable HIRUZEN（グリーンナブルヒルゼン・真庭市）

※式典当日は、ラジオ中継や YouTube 配信を行う予定

## (3) 記念事業及び広報啓発活動等の開催

## ①開催直前期の取組

- ・イオンモール倉敷(倉敷市)での開催直前イベントの実施（令和 6 年 4 月 13 日（土））
- ・ホームページ、SNS 及び広報誌等による情報発信

## ②開催後の取組

- ・令和 6 年秋に、アフターイベント（新見市）やアフター地域植樹（津山市）を開催
- ・お手植え苗木等の定植
- ・お手播き種子の育苗
- ・大会で使用したレガシー木製品等の後利用
- ・記録誌の作成

## (4) 幹事会及び実行委員会総会の開催

①幹事会（1回）

第10回幹事会の開催（令和7年2月頃）

- ・第11回総会審議事項等

②実行委員会総会（1回）

第11回総会の開催（令和7年2月頃）

- ・令和5年度事業報告及び収支決算について
- ・令和6年度事業報告及び収支決算について
- ・第74回全国植樹祭岡山県実行委員会の解散について

## 2 令和6年度収支予算（案）

### （1）収入の部 （千円）

区 分	予 算 額	摘 要
1 負担金	257,511	岡山県負担金
2 諸収入	5,250	国土緑化推進機構助成金
3 繰越金	28,356	令和5年度からの繰越し
合 計	291,117	

### （2）支出の部 （千円）

区 分	予 算 額	摘 要
1 総務費	1,932	事務局運営費・実行委員会・後催県指導会議開催費等
2 開催事業費	275,100	開催準備業務（御座所等制作費・作品御覧、御懇談開催費・招待管理、宿泊及び輸送準備・研修、リハーサルの実施等）、PR会場設置・お手植え苗木等の定植・木製品の後利用等
3 広報啓発費	14,085	アフターイベント開催費・記録誌・植樹祭だより発行等
合 計	291,117	

## 第 74 回全国植樹祭岡山県実行委員会（総会）の今後の予定

会議日程	会議内容（報告、審議、決定事項等）
【設立総会】 （第 1 回総会） 令和 2 年 11 月 16 日	1 実行委員会の設立について 2 令和 2 年度事業計画（案）及び収支予算（案）について 3 専門委員会への付託事項について
【第 2 回総会】 令和 3 年 3 月 23 日	1 令和 3 年度事業計画（案）及び収支予算（案）について
【第 3 回総会】 令和 3 年 7 月 30 日	1 経過報告（専門委員会、広報、関連事業等） 2 令和 2 年度収支決算（案）について 3 基本計画の策定について
【第 4 回総会】 令和 4 年 3 月 25 日	1 経過報告（専門委員会、広報、関連事業等） 2 令和 4 年度事業計画（案）及び収支予算（案）について 3 基本計画の策定状況について
【第 5 回総会】 令和 4 年 7 月 20 日	1 経過報告（専門委員会、広報、関連事業等） 2 令和 3 年度収支決算（案）について 3 基本計画（素案）について
【第 6 回総会】 令和 5 年 1 月 18 日	1 経過報告（専門委員会、広報、関連事業等） 2 基本計画（案）について → 令和 5 年 1 月 31 日の国土緑化推進機構特別委員会で基本計画の承認・決定
【第 7 回総会】 令和 5 年 3 月 29 日	1 令和 5 年度事業計画（案）及び収支予算（案）について ※書面開催
【第 8 回総会】 令和 5 年 7 月 4 日	1 経過報告（専門委員会、広報、関連事業等） 2 令和 4 年度収支決算（案）について 3 実施計画（素案）について
【第 9 回総会】 令和 6 年 1 月 22 日	1 経過報告（専門委員会、広報、関連事業等） 2 実施計画（案）について → 令和 6 年 1 月 30 日の国土緑化推進機構特別委員会で実施計画の承認・決定 3 式典アトラクション制作発表会
【第 10 回総会】 令和 6 年 3 月 27 日	1 令和 6 年度事業計画（案）及び収支予算（案）について ※書面開催
<b>令和 6 年 5 月 26 日 第 74 回全国植樹祭開催</b>	
【第 11 回総会】 令和 7 年 2 月頃	1 令和 5 年度、令和 6 年度事業報告及び収支決算について 2 実行委員会の解散について

## 第 74 回全国植樹祭岡山県実行委員会第 10 回総会概要

第 74 回全国植樹祭岡山県実行委員会第 10 回総会を書面にて開催し、令和 5 年度の収支決算見込みを報告するとともに、会則の一部改正や令和 6 年度事業計画(案)及び収支予算(案)について審議いただき、了承された。

### ■書面開催の概要

各委員へ次の資料を郵送する方法により第 10 回総会を開催した。

書面表決により令和 6 年 3 月 27 日までに、委員全員の賛成を得て第 1 号議案及び第 2 号議案が了承された。

### ■総会内容

#### 1 報告

令和 5 年度収支決算見込みについて 【資料 1】

#### 2 議事

##### 【第 1 号議案】

第 74 回全国植樹祭岡山県実行委員会会則の一部改正について 【資料 2】

##### 【第 2 号議案】

令和 6 年事業計画(案)及び収支予算(案)等について 【資料 3】

#### 3 その他

今後の予定について 【資料 4】